

# FORSLAG TIL STIPULEREDE YDELSER

Der findes forskellige metoder til at opstille stipulerede ydelser.

- Man kan angive en enhedsmængde, såsom 100 m<sup>2</sup>, og få en enhedspris og en totalsum ud fra det.
- De stipulerede ydelser kan også angives som intervaller med tilhørende enhedspris. Dette sikrer, at entreprenøren kan give en differentieret pris for hhv. små og store mængder af en given ydelse.

For begge metoder kan følgende beskrivelser anvendes:

- Arbejderne er udover de i beskrivelserne og på tegningerne anførte ydelser.

- Arbejderne kommer kun til udførelse efter bygherrens anvisning.
- De anførte enhedspriser skal være gældende for såvel tillæg som fradrag.
- Nedenstående enhedspriser skal indeholde samtlige materialeleverancer, bydelser, formandstillæg, omkostninger, fortjeneste, administration, salærer, afgifter o. lign. til arbejdets fulde færdiggørelse.

De anførte mængder er fiktive og skal kunne variere +/- 100% pr. position, uden at enhedsprisen ændres.

Desuden skal mængderne forudsættes udført i flere og mindre enheder uden for aktivitetens ordinære arbejdsrytme.

## Eksempel A: Stipulerede ydelser med enhedsmængde

EMNE	ENHED	MÆNGDE	ENHEDSPRIS (KR. / ENHED)	PRIS (KR. EKSKL. MOMS)
Afrensning af lodret betonoverflade (væg) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som forurenede affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	200		
Afrensning af lodret betonoverflade (væg) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som farligt affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	200		
Afrensning af vandret betonoverflade (loft) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som forurenede affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	200		
Afrensning af vandret betonoverflade (loft) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som farligt affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	200		
Håndtering og bortskaffelse af rørøjninger med asbest	stk.	20		
Håndtering og bortskaffelse af rør i lige stræk med asbest.	lbm	50		
Håndtering og bortskaffelse af ventilationskanaler indeholdende asbest	lbm	50		
Håndtering og bortskaffelse af vinyl/linoleum indeholdende asbest	m <sup>2</sup>	50		
Udskæring og bortskaffelse af PCB-holdig fuge omkring døre og vinduer Farligt affald pga. indhold af PCB	lbm	2.000		

EMNE	ENHED	MÆNGDE	ENHEDSPRIS (KR. / ENHED)	PRIS (KR. EKSKL. MOMS)
Håndtering og bortskaffelse af 5 cm tilstødende materiale ved PCB fuge, som forurenede affald pga. PCB	lbm	50		
Håndtering og bortskaffelse af 5 cm tilstødende materiale ved PCB fuge, som farligt affald pga. PCB	lbm	50		
Håndtering og bortskaffelse af fliser på væg, kategoriseret som forurenede affald Uden asbest i klæb	m <sup>2</sup>	20		
Håndtering og bortskaffelse af fliser på væg Med asbest i klæb	m <sup>2</sup>	20		
Håndtering og bortskaffelse af gipsvægge, som forurenede affald pga. PCB og metaller	m <sup>2</sup>	20		
Håndtering og bortskaffelse af gipsvægge, som farligt affald pga. PCB og metaller	m <sup>2</sup>	20		
Håndtering og bortskaffelse af indskudsler i etageadskillelse, indeholdende asbest	m <sup>2</sup>	20		
Håndtering og bortskaffelse af lakeret trægulv forurenede med PCB	m <sup>2</sup>	20		
Miljøvogn drift og vedligehold	mdr.	1		
Formand	Timer	10		
Håndmand	Timer	10		
Miljøsanitør (inkl. værnemidler)	Timer	10		
Leje af gulvstripper	Dage	2		
Gravemaskine med sortergrab	Dage	2		

### Eksempel B: Stipulerede ydelser i intervaller

EMNE	ENHED	MÆNGDE	ENHEDSPRIS (KR. / ENHED)
Afrensning af lodret betonoverflade (væg) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som forurenede affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	1-100	
Afrensning af lodret betonoverflade (væg) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som forurenede affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	100-500	
Afrensning af lodret betonoverflade (væg) Dybde på 0-10 mm. Klassificeret som forurenede affald pga. indhold af PCB og/eller tungmetaller	m <sup>2</sup>	>500	